
A S E T Des 2022 Des 2021

(Dalam ribuan rupiah)

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PT BPR BKK Kudus (Perseroda)

Tanggal: 31 Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan 
Anggota Dewan Komisaris BPR

Pemegang Saham
Pemegang Saham

Pengendali
(Ya/Tidak)

Ultimate
Shareholders

LAPORAN INFORMASI LAINNYA
PT BPR BKK Kudus (Perseroda)

Tanggal: 31 Desember 2022

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan 
TARMIZI ACHMAD

Prof. Dr. Tarmizi Achmad.,MBA,AK,CPA,CA,CFE,CFra,Cp

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp.10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik

2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp.10M wajib dipertanggungjawaban dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik

3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No. 48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi 

    Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No. 39/SOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan Tahunan dan Laporan Keuangan Publikasi BPR. 

    dan Surat Edaran OJK No. 16/SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No. 39/SEOJK.03/

    2017 tentang Laporan Tahunan dan Laporan Keuangan Publikasi BPR

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR 

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF
PT BPR BKK Kudus (Perseroda)

Tanggal: 31 Desember 2022

Nominal Dalam Ribuan Rupiah
Keterangan

L DPK KL D M Jumlah

L I A B I L I T A S Des 2022 Des 2021

(Dalam ribuan rupiah)

E K U I T A S Des 2022 Des 2021

(Dalam ribuan rupiah)

TAGIHAN KOMITMEN

   a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik

   b. Tagihan Komitmen Lainnya

KEWAJIBAN KOMITMEN

   a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik

   b. Penerusan kredit

   c. Kewajiban Komitmen Lainnya

TAGIHAN KONTINJENSI

   a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian

   b. Aset produktif yang dihapus buku

   c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit

   d. Tagihan Kontinjensi Lainnya

KEWAJIBAN KONTINJENSI

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

0

0

0

0

0

0

0

18.180.865

10.397.043

7.783.822

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16.750.458

8.757.209

7.993.249

0

0

0

0

(Dalam ribuan rupiah)

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
PT BPR BKK Kudus (Perseroda)

Tanggal: 31 Desember 2022

Liabilitas Segera
Simpanan
   a. Tabungan 
   b. Deposito
Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima
Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya
Total Liabilitas 

210.487

140.971.713
80.627.873

0
0
0

897.785
222.707.858

208.850

133.044.836
81.628.503

0
0
0

466.832
215.349.021

Modal Disetor

   a. Modal Dasar

   b. Modal yang Belum Disetor -/-

Tambahan Modal Disetor

   a. Agio (Disagio)

   b. Modal Sumbangan

   c. Dana Setoran Modal-Ekuitas

   d. Tambahan Modal Disetor Lainnya

Ekuitas Lain

   a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset 

       Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

   b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

   c. Lainnya

   d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain

Cadangan 

   a. Umum

   b. Tujuan 

Laba (Rugi) 

   a. Tahun-tahun Lalu

   b. Tahun Berjalan 

Total Ekuitas 

49.000.000

34.891.000

0

0

0

0

0

0

0

0

3.121.026

1.996.021

0

4.810.903

24.036.985

49.000.000

35.551.000

0

0

0

0

0

0

0

0

2.781.745

1.741.533

0

3.393.167

21.365.445

Kas dalam Rupiah

Kas dalam Valuta Asing

Surat Berharga

Penempatan pada Bank Lain

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif

Jumlah

Kredit yang Diberikan 

   a. Kepada BPR

   b. Kepada Bank Umum

   c. Kepada non bank pihak terkait

   d. Kepada non bank pihak tidak terkait

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif

Jumlah

Agunan yang Diambil Alih 

Aset Tetap dan Inventaris

   a. Tanah dan Bangunan 

   b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 

   c. Inventaris

   d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai

Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai

Aset Lainnya

Total Aset

1.245.931

0

0

130.424.339

552.948

129.871.391

0

0

1.831.851

118.492.941

8.498.052

111.826.740

0

2.286.370

848.487

5.861.583

5.373.984

0

0

1.875.299

246.744.843

1.237.007

0

0

127.605.262

521.621

127.083.641

0

0

1.441.512

109.114.631

6.723.456

103.832.687

0

2.286.370

790.251

5.861.583

5.027.817

0

0

2.231.246

236.714.466

DIREKSI
1. H. Noor Mastiko, S.H.
2. Kasmono, S.E.
DEWAN KOMISARIS
1. Suko Mardiono, S.H.,M.M.

1. Pemerintah Provinsi
    Jawa Tengah (73.00 %)
2. Pemerintah Kabupaten
    Kudus (27.00 %)

Ya

Tidak

1. Pemerintah 
    Provinsi
    Jawa Tengah

Penempatan pada bank lain

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank pihak terkait

d. Kepada non bank pihak tidak terkait

Jumlah Aset Produktif

Rasio-rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (netto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

23,59

10,16

100,00

20,65

2,61

79,12

50,21

16,97

130.424.339

0

0

1.850.265

120.306.538

252.581.142

0

0

0

0

18.073.560

18.073.560

0

0

0

3.677.550

3.677.550

0

0

0

0

3.480.128

3.480.128

0

0

0

20.627.758

20.627.758

130.424.339

0

0

1.850.265

74.447.542

206.722.146

Kudus,     Maret 2023

PT BPR BKK KUDUS (Perseroda)
KABUPATEN KUDUS

H. Noor Mastiko, SH. Kasmono, SE.
Direktur Utama Direktur Umum & Kepatuhan

P O S Des 2022 Des 2021

(Dalam ribuan rupiah)

LAPORAN LABA RUGI
PT BPR BKK Kudus (Perseroda)

Tanggal: 31 Desember 2022

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

   a.  Bunga Kontraktual

   b.  Provisi Kredit 

   c.  Biaya Transaksi -/-

Jumlah Pendapatan Bunga

Pendapatan Lainnya

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL

Beban Bunga 

   a.  Beban Bunga Kontraktual

   b.  Biaya Transaksi

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif

Beban Pemasaran 

Beban Penelitian dan Pengembangan 

Beban Administrasi dan Umum

Beban Lainnya 

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL

Laba (Rugi) Operasional

Pendapatan Dan Beban Non Operasional

Pendapatan Non Operasional

Beban Non Operasional

    Kerugian Penjualan / Kehilangan

    Lainnya

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM  

PAJAK PENGHASILAN

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

    a.  Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

    b.  Lainnya

    c.  Pajak Penghasilan Terkait

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi 

    a.  Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset 

         Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

    b.  Lainnya

    c.  Pajak Penghasilan Terkait

Penghasilan Komprehensif Lain Setelah Pajak

Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan

PT. BPR BKK KUDUS (Perseroda)
LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI TAHUN 2022

24.936.867

1.774.332

0

26.711.199

1.927.160

28.638.359

7.782.866

0

0

2.989.010

408.335

0

11.452.277

27.392

22.659.880

5.978.479

422.877

0

175.604

247.273

6.225.752

1.414.849

4.810.903

0

0

0

0

0

0

0

0

24.071.333

1.703.700

0

25.775.033

1.630.244

27.405.277

8.973.032

0

0

2.438.826

472.853

0

11.144.442

148.185

23.177.338

4.227.939

306.454

0

172.546

133.908

4.361.847

968.680

3.393.167

0

0

0

0

0

0

0

0


