



# LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI TAHUN 2022

## PT. BPR BKK KUDUS (Perseroda)

**OJK** OTORITAS  
JASA KEUANGAN

### LAPORAN POSISI KEUANGAN PT BPR BKK Kudus (Perseroda) Tanggal: 31 Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

A S E T	Des 2022	Des 2021
Kas dalam Rupiah	1.245.931	1.237.007
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	130.424.339	127.605.262
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	552.948	521.621
Jumlah	129.871.391	127.083.641
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank pihak terkait	1.831.851	1.441.512
d. Kepada non bank pihak tidak terkait	118.492.941	109.114.631
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	8.498.052	6.723.456
Jumlah	111.826.740	103.832.687
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	2.286.370	2.286.370
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	848.487	790.251
c. Inventaris	5.861.583	5.861.583
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	5.373.984	5.027.817
Aset Tidak Berwujud	0	0
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	0	0
Aset Lainnya	1.875.299	2.231.246
Total Aset	246.744.843	236.714.466

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Des 2022	Des 2021
Liabilitas Segera	210.487	208.850
Simpanan		
a. Tabungan	140.971.713	133.044.836
b. Deposito	80.627.873	81.628.503
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	897.785	466.832
Total Liabilitas	222.707.858	215.349.021

(Dalam ribuan rupiah)

E K U I T A S	Des 2022	Des 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	49.000.000	49.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	34.891.000	35.551.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	3.121.026	2.781.745
b. Tujuan	1.996.021	1.741.533
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	0	0
b. Tahun Berjalan	4.810.903	3.393.167
Total Ekuitas	24.036.985	21.365.445

### LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI PT BPR BKK Kudus (Perseroda) Tanggal: 31 Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	18.180.865	16.750.458
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	10.397.043	8.757.209
b. Aset produktif yang dihapus buku	7.783.822	7.993.249
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjenji Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

- Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp.10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik
- Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp.10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik
- Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No. 48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No. 39/SOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan Tahunan dan Laporan Keuangan Publikasi BPR.
- Surat Edaran OJK No. 16/SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No. 39/SEOJK.03/2017 tentang Laporan Tahunan dan Laporan Keuangan Publikasi BPR
- Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
- Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

### LAPORAN LABA RUGI PT BPR BKK Kudus (Perseroda) Tanggal: 31 Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

P O S	Des 2022	Des 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	24.936.867	24.071.333
b. Provisi Kredit	1.774.332	1.703.700
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	26.711.199	25.775.033
Pendapatan Lainnya	1.927.160	1.630.244
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	28.638.359	27.405.277
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	7.782.866	8.973.032
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	2.989.010	2.438.826
Beban Pemasaran	408.335	472.853
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	11.452.277	11.144.442
Beban Lainnya	27.392	148.185
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	22.659.880	23.177.338
Laba (Rugi) Operasional	5.978.479	4.227.939
Pendapatan Dan Beban Non Operasional		
Pendapatan Non Operasional	422.877	306.454
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan / Kehilangan	0	0
Lainnya	175.604	172.546
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	247.273	133.908
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	6.225.752	4.361.847
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	1.414.849	968.680
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	4.810.903	3.393.167
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Penghasilan Komprehensif Lain Setelah Pajak	0	0
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	0	0

### LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF PT BPR BKK Kudus (Perseroda) Tanggal: 31 Desember 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	130.424.339		0	0	0	130.424.339
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank pihak terkait	1.850.265	0	0	0	0	1.850.265
d. Kepada non bank pihak tidak terkait	74.447.542	20.627.758	3.480.128	3.677.550	18.073.560	120.306.538
Jumlah Aset Produktif	206.722.146	20.627.758	3.480.128	3.677.550	18.073.560	252.581.142
Rasio-rasio (%)						
a. KPMM						23,59
b. KAP						10,16
c. PPAP						100,00
d. NPL (netto)						20,65
e. ROA						2,61
f. BOPO						79,12
g. LDR						50,21
h. Cash Ratio						16,97

### LAPORAN INFORMASI LAINNYA PT BPR BKK Kudus (Perseroda) Tanggal: 31 Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI			
1. H. Noor Mastiko, S.H.	Jawa Tengah (73.00 %)	Ya	1. Pemerintah Provinsi
2. Kasmono, S.E.	2. Pemerintah Kabupaten Kudus (27.00 %)	Tidak	Jawa Tengah
DEWAN KOMISARIS			
1. Suko Mardiono, S.H.,M.M.			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan

TARMIZI ACHMAD

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan

Prof. Dr. Tarmizi Achmad.,MBA,AK,CPA,CA,CFRA,Cp

Kudus, Maret 2023  
PT BPR BKK KUDUS (Perseroda)  
KABUPATEN KUDUS

H. Noor Mastiko, SH.  
Direktur Utama

Kasmono, SE.  
Direktur Umum & Kepatuhan


